
 

 

                           Ｒ３．４．２３ 
新緑がまぶしい季節となりました。進級を迎えてから１か月が経とうとしています。子供

たちと話をしてみると、新年度のスタートは身の回りで起こった変化をそれぞれに感じ、新

しい環境に適応していこうとしている様子がありました。 

御家庭と在籍校の学級と通級が力を合わせて子供の支援を行うために、「連携シート」は

本年度も実施していきます。子供にも「本人の願い」としてこれからがんばりたいことを考

えてもらいました。自分と向き合う真剣な様子が見て取れました。担当者一同、個々の気持

ちに寄り添い、充実した学校生活、通級指導教室の授業ができるように、支援、指導に努力

してまいります。御家庭での御理解と御協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

５月の主な予定 

 

 

５月 ３日（月） 憲法記念日 

   ４日（火） みどりの日 

   ５日（水） こどもの日 

   ６日（木） 通級指導教室 指導開始 

１３日（木） 在籍校訪問開始（６月末まで） 

 

＜保護者様へ＞ 

☆ 通級指導教室への入室の際には、手洗い、消毒、マスクの着用をお願いいたし 

ます。 

☆  児童机や観察室の机の消毒をしております。観察室での待機が気になる場合は 

車でお待ちくださっても構いませんので、おっしゃってください。 

 

 

つみし教室のなかま（４月現在） ３４人  

 

つみし教室だより 



８                

 

 

 

 

 

 

 と、お悩みの方に下記ような過ごし方はどうでしょう？ゴールデンウィークの

最終日に、「充実したー！」と言って明るい気持ちになるか、「充実しなかったー。」

ともやもやした気持ちになるかは、自分次第です。どうやって過ごすかまだ決ま

っていない方は、充実のためのお手伝いをさせていただけたらと思い、提案させ

ていただきます。（差し出がましくてすみません。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大切なのは、笑ったり、泣いたりするくらい思い切り何かやってみることだと

思います。終わった後は、きっとすっきりしているはずです。感染症には十分御

注意ください。 

保護者様の授業参観について 

積志小の保護者の皆様には、授業中の通級指導に御協力いただきありがとうございます。

積志小の保護者の皆様にも、お子様の授業の様子をぜひ参観していただきたいと思います。

日中の時間帯で御多用の中とは存じますが、御都合の良いときに是非おいでください。 

学校訪問の日程について 

在籍校訪問の日程を調整しています。決まりましたら指導のときにお知らせします。積

志小児童の授業参観も行っていきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 

 

 

                    

 

 

 

つみしのつぶやき 

家族でボードゲームをする。 自宅で映画などを見る。 

できなかったことや

趣味に没頭する。 近場でドライブをする。 

思い切って数時間
電源を切るのもあ
り。（家族には言
っておいて） 

ピクニックなどで自然の

空気にふれる。 


